
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101500129

129

Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 9912337032
Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.
Contratada: CORREIOS - Empresa Brasileiro de Correios e Telégrafos.
Objeto: Serviço de correios e telégrafos.
Valor estimado: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
Vigência: 29/10/2020 a 30/12/2020.
Data de assinatura: 02/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020-CRQ-15

O CRQ-15ªRegião torna público que no dia 29/10/2020, às 14h (horário de
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o Pregão Eletrônico n° 005/2020-
CRQ-15, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de link dedicado para
acesso à Internet por meio de fibra óptica, com velocidade mínima de 30 mbps (trinta
megabits por segundo) com garantia de 100% (cem por cento) de velocidade de download
e upload. Valor estimado (anual): R$ 7.798,40 (sete mil e setecentos e noventa e oito reais
e quarenta centavos). O edital com todas as especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br ou
www.crqrn.org.br. Natal/RN, 14 de outubro de 2020.

FRANCISCA PERLA C DE SOUSA JÁCOME
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANA
Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado do Paraná - CorePR e a Empresa Hubox Marketing Ltda - CNPJ
25.964.423/0001-52, em virtude do procedimento de Dispensa de Licitação proveniente do
Processo nº 28/2020, com base no art 24, II da Lei nº 8666/93. Objeto: Prestação de
serviços especializados em plataforma de gerenciamento de conteúdo (CMS) wordpress
para redesign do website do CorePR. Valor Total da Despesa: R$ 10.420,00 com vigência
pelo prazo determinado até a conclusão dos serviços. Prazo de execução dos serviços 70
dias consecutivos contados a partir do dia 24 de setembro de 2020 podendo ser
prorrogado nos termos da Lei 8666/93 e legislação correlata. Data da assinatura: 24 de
setembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 926560

Nº Processo: 070. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de limpeza e conservação, um (01) posto de trabalho, com
fornecimento de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2020 das 08h30 às
11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Pedro Chaves Barcelos 1079- Bela Vista, - Porto
Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/926560-5-00005-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/10/2020 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergência entre o Edital e o Comprasnet, prevalecerão as informações contidas
no Edital..

PAULO HENRIQUE ROCHA DA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2020) 926560-00001-2020NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A. nº 084/2019. OBJETO: Constitui em contratação de serviços de seguro saúde;
FORNECEDOR: SOMPO SAÚDE SEGUROS S.A; CNPJ: 47.184.510/0001-20; VALOR GLOBA L
ESTIMADO PARA PERÍODO DE VIGÊNCIA: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); VIGÊNCIA:
01/10/2020 a 30/09/2021; Fundamento Legal: artigo 24, V da Lei nº 8.666/1993.

Em 14 de outubro de 2020.
SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ

Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 926753

Nº Processo: 39/2020. Objeto: Contratação de serviços de limpeza, asseio e
conservação para Escritórios Seccionais para o Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado de São Paulo - CORE-SP.. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
15/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brig. Luis
Antonio, 613, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/926753-
5-00006-2020. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível também no site:
https://www.core-sp.org.br/licitacoes..

MAIKE ANDRE MARQUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2020) 926753-00001-2020NE000018

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO RIO GRANDE NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020

Processo administrativo 019/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de máscaras de tecido e de estilo soldador contra prevenção a pandemia

do Covid 19. Contratante: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN, CNPJ

32.752.798/0001-14. Contratado: FERNANDA STEPHANIE CUNHA DE OLIVEIRA MEDEIROS

06151152417 -CNPJ: 29.821.880/0001-49. Valor global do contrato: R$ 496,50. Prazo de

vigência: 03/12/2019 a 31/12/2020. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, da Lei n.º

8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020

Processo administrativo 020/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de desinfecção na sede do Conselho Regional dos técnicos

Industriais do RN. Contratante: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN, CNPJ

32.752.798/0001-14. Contratado EBENEZER SAUDE AMBIENTAL EIRELI - CNPJ:

13.641.613/0001-50. Valor global do contrato: R$ 310,00. Prazo de vigência:

09/07/2020 a 31/12/2020. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
TERMO DE CESSÃO

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO - CNPJ 32.784.418/0001-
23
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.09.056
CEDENTE: Associação dos Técnicos de Pernambuco (ATPE), CESSIONÁRIO: Conselho
Regional dos Técnicos industriais da 3ª região, CNPJ N.º 32.784.418/0001-23, OBJETO:
Cessão gratuita de área nas dependências da ATPE (Associação dos Técnicos de
Pernambuco) para instalação precária do escritório descentralizado do CRT-03 de Carpina-
PE, especificamente um espaço medindo 6m*3,8 m, com o total de 22,8 m².PRAZO DE
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data 08/10/2019. VALOR: A utilização
do espaço é gratuita.

CNPJ 32.784.418/0001-23

EXTRATO DE CESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.09.056
CEDENTE: Associação dos Técnicos Industriais do Vale do São Francisco (ATIVASF),
CESSIONÁRIO: Conselho Regional dos Técnicos industriais da 3ª região, CNPJ N.º
32.784.418/0001-23, OBJETO: Cessão gratuita de área nas dependências da ATIVASF
(Associação dos Técnicos Industriais do Vale do São Francisco) para instalação precária do
escritório descentralizado do CRT-03 de Petrolina-PE, especificamente um espaço medindo
2m*3m, com o total de 6 m². VALOR: A utilização do espaço é gratuita. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data 29/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.06.041
CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 3ª região - CONTRATADA: NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95 - OBJETO:
Contratação do sistema banco de preços para atender às necessidades do CRT-03 - PRAZO
VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 05/10/2021- LICITAÇÃO: Dispensa n.º 021/2020 - VA LO R
TOTAL: 8.975,00 (oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conta: 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de
Sistemas/Programas (software) Centro de Custo: 03.03.04.001 - ATIVIDADE Manter e
Desenvolver as atividades Gerencia Administrativa; Centro de Custo: 04.02.02.001 -
ATIVIDADE Manter e Desenvolver as atividades de Fiscalização - FUNDAMENTO LEGAL: art.
24, II Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.10.050
CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 3ª região - CONTRATADA: D
& A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA, CNPJ: 21.057.261/0001-18 - OBJETO:
Contratação de empresa especializada na locação de sistema de sonorização para atender
as demandas do CRT-03 quanto a 10ª Plenária Ordinária - PRAZO VIGÊNCIA CONTRAT U A L :
até 09/11/2020 LICITAÇÃO: Dispensa n.º 036/2020 - VALOR TOTAL: 1.300,00 (Hum mil e
trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conta: 6.2.2.1.1.01.02.01.006 - Material de
áudio, vídeo e foto; Centro de Custo: 01.02.01.001 - ATIVIDADE Manter e Desenvolver as
atividades do gabinete da Gerência Geral. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II Lei Fe d e r a l
8.666/93 e suas alterações posteriores.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.06.041
Nos termos do Processo Adm. nº 2020.06.041, dispensa n.º 021/2020 - CRT - 03

Regional - e parecer jurídico, RATIFICO a Dispensa de Licitação em favor da Empresa NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ:07.797.967/0001-95, com fundamento
no art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como toda legislação
correlata, para a contratação do sistema banco de preços para atender às necessidades do
CRT-03, no valor total 8.975,00 (oito mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Recife, 5 de outubro de 2020.
JESSÉ BARBOSA LIRA

Presidente do Conselho
CNPJ 32.784.418/0001-23

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.10.050
Nos termos do Processo Adm. nº 2020.10.050, dispensa n.º 036/2020 - CRT

- 03 Regional - e parecer jurídico, RATIFICO a Dispensa de Licitação em favor da
Empresa D & A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA CNPJ: 21.057.261/0001-18 , com
fundamento no art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem
como toda legislação correlata, para contratação de empresa especializada em locação
de sistema de sonorização e gravação para atender às necessidades do CRT-03, quanto
a 10ª Plenária Ordinária, no valor total 1.300,00(hum mil e trezentos reais).

Recife, 9 de outubro de 2020.
JESSÉ BARBOSA LIRA

Presidente do Conselho

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.

Contratada: Adviseclip Serviços em Tecnologia LTDA

Objeto: Serviço de pesquisa de publicações em diários oficiais.

Valor estimado: R$ 516,00 (quinhentos e dezesseis reais).

Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021.

Data de assinatura: 08/10/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-15T05:56:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




